
 

 

 

Uchwała Nr VI/31/2007  

Rady Gminy 

Leśna Podlaska 

z dnia 19 kwietnia 2007 r. 

 

 

w sprawie rodzajów, warunków i sposobu przyznawania świadczeń 

zdrowotnych dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 i 41  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 
62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz.717, Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 
1759, z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz.1457, z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 181, 
poz. 1337), oraz art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz.674, Nr 170, poz.1218, Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, 
poz. 95), Rada Gminy Leśna Podlaska  uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
Określa się rodzaje, warunki i sposób przyznawania pomocy zdrowotnej dla 
korzystających z opieki zdrowotnej nauczycieli Zespołu Placówek Oświatowych w 
Leśnej Podlaskiej, zwanego dalej „Zespołem”. 
 

§ 2 
Środki finansowe w wysokości 0,4 % planowanych rocznych środków przeznaczonych 
na wynagrodzenia osobowe dla nauczycieli, wyodrębnione w budżecie przeznacza się na 
pomoc zdrowotną dla nauczycieli, wychowawców i innych pracowników 
pedagogicznych oraz nauczycieli po przejściu  na emeryturę lub rentę, korzystających z 
opieki zdrowotnej, zwanych dalej „nauczycielami”.  
 

§ 3 
Środkami, o których mowa w § 2 dysponuje dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w  
Leśnej Podlaskiej.  
 

§ 4 
Pomoc zdrowotna udzielana jest w danym roku budżetowym w formie jednorazowej, 
bezzwrotnej zapomogi pieniężnej. 
 

§ 5 
Zapomoga pieniężna przeznaczana jest w związku z: 
1) przewlekłą chorobą nauczyciela,  
2) długotrwałym leczeniem szpitalnym, z koniecznością leczenia w domu, 
3) długotrwałym leczeniem specjalistycznym.  
 

§ 6 
Wysokość zapomogi pieniężnej uzależniona jest od: 
1) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych wpływających na sytuację 

materialną nauczyciela (konieczność stosowania specjalnej diety, zabiegów 
specjalistycznych, zapewnienia dodatkowej opieki choremu itp.), 



2) wysokości udokumentowanych, poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia. 
 

§ 7 
Do wniosku o zapomogę pieniężną należy dołączyć: 
1) aktualne zaświadczenie lekarskie o chorobie nauczyciela; 
2) dokumenty potwierdzające koszty leczenia. 
 

§ 8 
Wniosek o przyznanie zapomogi pieniężnej rozpatruje oraz ustala jej wysokość dyrektor 
Zespołu Placówek Oświatowych, a dyrektorowi Wójt Gminy Leśna Podlaska.  
 

§ 9 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leśna Podlaska. 
 

§ 10 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubelskiego.  
 
 
 
 
 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

            Ewa Kulińska  

 
 

 
 
 


